
 

Copia 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 07/06/2018  

 
OGGETTO: INDIZIONE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL CENSIMENTO PERMANENTE 

DELLA POPOLAZIONE 2018 PER L’ASSEGNAZIONE DI 1 INCARICO DI 

RILEVATORE STATISTICO.           

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 

 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 

sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali nel 

corso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;   

 

RICHIAMATA la Legge 27.12.2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall’anno 2018, all’art. 1. commi da 227 a 237, che indice e 

finanzia i Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione; 

 

RICHIAMATA ALTRESI’ la nota dell’Istat in data 13 ottobre 2017 prot. 1045914, avente per oggetto 

“Censimento permanente della popolazione 2018-2021” con la quale comunica che il Comune di Miagliano 

rientra fra quelli che saranno coinvolti nell’edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel 

quarto trimestre del 2018; 

- il Piano Generale del Censimento approvato dal Consiglio di Istituto in data 26 marzo 2018;  

- la comunicazione n.1 del 16 marzo 2018 Prot. n. 0501391/18 con la quale l’ISTAT ha stabilito che il 

fabbisogno di rilevatori per il Comune di Cossato è di n. 1; 

- la Circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica n. 1 del 6 aprile 2018, avente per oggetto “Censimento 

permanente della popolazione 2018: Costituzione e compiti degli Uffici Comunali di Censimento e modalità 

di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di Back office e rilevatori; 

- la Circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica n. 2 dell’11 maggio 2018, avente per oggetto “Censimento 

permanente della popolazione 2018: fasi e calendari della rilevazione Areale e da Lista – struttura del 

contributo forfettario variabile; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 23 maggio 2018 con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento; 

VISTO, inoltre, il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Miagliano; 

 

RITENUTO NECESSARIO indire una procedura selettiva, per soli titoli, per la formazione di una 

graduatoria finalizzata alla nomina di rilevatori per le attività connesse al CENSIMENTO PERMANENTE 

DELLA POPOLAZIONE 2018 ed approvare il relativo avviso di selezione pubblica che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 



 

VISTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2017, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2018 /2020; 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
RICHIAMATO l'art. 3 del D.L. n.174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

Regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione Consiglio Comunale n. 23 del 

27.11.2015; 

 

RITENUTO quindi il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare; 

 

VISTO, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.; 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D. Lgs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/20011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni di contabilità 

pubblica; 

- La Legge di Stabilità 2018; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, da intendere qui espressamente approvata. 

2) DI INDIRE una procedura selettiva, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata 

alla nomina di rilevatori per le attività connesse al CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 

POLAZIONE 2018 ed approvare il relativo avviso di selezione pubblica che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

3)  Di assicurare un’adeguata pubblicità all’avviso di selezione pubblica tramite: 

               · informazione sul sito Internet del Comune; 

               · affissione all'Albo Pretorio; 

· 

DI DARE ATTO che ai sensi del vigente Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione della 

presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ ALESSANDRO 

 


